

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2023

№ 95

О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 29.12.2017 № 1759

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 29.12.2017 № 1759 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по перераспределению земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельного участка, находящегося в частной собственности» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 19.06.2019 № 697, от 02.10.2019 № 1102) следующие изменения:

1) в наименовании слова «земельного участка, находящегося в частной собственности» заменить словами «земельных участков, находящихся в частной собственности»;

2) в пункте 1 слова «земельного участка, находящегося в частной собственности» заменить словами «земельных участков, находящихся в частной собственности»;

3) в приложении:

в наименовании слова «земельного участка, находящегося в частной собственности» заменить словами «земельных участков, находящихся в частной собственности»;

в разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «земельного участка, находящегося в частной собственности» заменить словами «земельных участков, находящихся в частной собственности»;

- в пункте 1.3:

в абзаце шестом слова «каб. 6» заменить словами «каб. 7»;

абзац одиннадцатый после слов «, +7(4852) 40-37-41» дополнить словами «, +7(4852) 40-37-11»;

в разделе 2:

- в пункте 2.1 слова «земельного участка, находящегося в частной собственности» заменить словами «земельных участков, находящихся в частной собственности»;

- в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 слово «тридцать» заменить словом «двадцать»;

- абзац пятый пункта 2.6 признать утратившим силу;

- абзац второй подпункта 2.7.2 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:

«1) сведения, полученные из единого государственного реестра юридических лиц, если заявителем является юридическое лицо»;

- абзацы шестнадцатый – двадцатый пункта 2.10 признать утратившими силу;
- в разделе 3:
 - в пункте 3.1:
 - в абзаце третьем цифру «9» заменить цифрой «7»;
 - в абзаце шестом цифры «17» заменить цифрами «10»;
 - в абзаце восьмом цифру «3» заменить цифрой «2»;
 - в пункте 3.3:
 - в абзаце седьмом цифру «7» заменить цифрой «5»;
 - в абзаце тринадцатом цифру «9» заменить цифрой «7»;
 - в пункте 3.4:
 - в подпункте 3.4.1:
 - в абзаце втором слова «заместитель начальника управления земельных ресурсов комитета (далее – заместитель начальника управления),» исключить;
 - в абзаце третьем:
 - цифру «5» заменить цифрой «3»;
 - слова «заместителю начальника управления,» исключить;
 - в абзаце седьмом цифры «17» заменить цифрами «10»;
 - в подпункте 3.4.2:
 - в абзаце втором слова «заместитель начальника управления,» исключить;
 - в абзаце четвертом:
 - цифру «5» заменить цифрой «3»;
 - слова «заместителю начальника управления,» исключить;
 - в абзаце восьмом цифры «17» заменить цифрами «10»;
 - в пункте 3.6:
 - в абзаце третьем слова «заместитель начальника управления,» исключить;
 - в абзаце десятом слова «заместителю начальника управления,» исключить;
 - в абзаце девятом пункта 3.7 цифру «3» заменить цифрой «2».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением отдельных положений, для которых установлен иной порядок вступления в силу.

Абзацы десятый, шестнадцатый – двадцать второй, двадцать седьмой, двадцать девятый, тридцать третий, тридцать пятый, тридцать девятый подпункта 3 пункта 1 постановления вступают в силу с 01.03.2023.

Мэр города Ярославля

А.В. Молчанов